
PROVINCIA DI AVELLINO
INFRASTRUTTURE STRATEGICHE ED EDILIZIA SCOLASTICA

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA
Gara  europea  a  procedura  aperta  per  l’appalto  a  corpo  per  l’allestimento  del  Museo  del
Territorio del polo museale irpino dell’ex Carcere Borbonico di Avellino - CIG 6379762A24 -
CUP F33J14000090009
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi:  Provincia di  Avellino – Settore Infrastrutture strategiche ed edilizia
scolastica, piazza Libertà n. 2 – 83100 Avellino – codice NUTS ITF34 – Italia. Persona di contatto:
ing.  Antonio  Marro,  tel.  0825790352,  pec  settore3@pec.provincia.avellino.it,  e-mail
amarro@provincia.avellino.it.  Indirizzo  del  profilo  di  committente:
http://www.provincia.avellino.it/bandi-di-gara.
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale.
I.3) Principali settori di attività: Servizi museali e culturali.
Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell’appalto
II.1.1) Denominazione: appalto a corpo per l’allestimento del Museo del Territorio del polo museale
irpino dell’ex Carcere Borbonico di Avellino.
II.1.2) Codice CPV principale: CPV 72262000-9 (Servizi di sviluppo di software) – CPV 32322000-6
(Attrezzature multimediali) –  CPV 92521100-0 (Servizi di esposizione in musei) – CPV 50711000-2
(Servizi  di  riparazione e manutenzione di  impianti  elettrici  di  edifici)  – CPV 39150000-8 (Arredi e
attrezzature varie).
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi.
II.1.4) Breve descrizione: allestimento del Museo del Territorio del polo museale irpino dell’ex Carcere
Borbonico di Avellino.
II.1.5) Informazioni relative ai lotti: l’appalto non è diviso in lotti ma trattasi di un’unica fornitura.
II.1.6) Valore totale dell’appalto: l’importo complessivo dell’appalto aggiudicato è di € 334.753,50 IVA
esclusa, di cui € 331.303,50 per servizi al netto del ribasso offerto del 3% e € 3.450,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso.
II.2) Descrizione – Lotto unico
II.2.1) Denominazione: appalto a corpo per l’allestimento del Museo del Territorio del polo museale
irpino dell’ex Carcere Borbonico di Avellino.
II.2.2) Codice CPV principale: CPV 72262000-9 (Servizi di sviluppo di software) – CPV 32322000-6
(Attrezzature multimediali) –  CPV 92521100-0 (Servizi di esposizione in musei) – CPV 50711000-2
(Servizi  di  riparazione e manutenzione di  impianti  elettrici  di  edifici)  – CPV 39150000-8 (Arredi e
attrezzature varie).
II.2.3)  Luogo  di  esecuzione:  codice  NUTS ITF34  –  Luogo  principale  di  esecuzione:  provincia  di
Avellino.
II.2.4) Descrizione dell’appalto: allestimento del Museo del Territorio del polo museale irpino dell’ex
Carcere Borbonico di Avellino.
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: criterio di qualità – offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83
del d.lgs. 163/2006. Per i criteri di valutazione delle offerte di gara si rinvia al disciplinare di gara.
II.2.6) Informazioni relative alle opzioni: nessuna.
II.2.7)  Informazioni  relative  ai  fondi  dell’Unione europea:  l’appalto  è  connesso  a  un progetto  e/o
programma finanziato da fondi dell’Unione europea denominato “fondi POR CAMPANIA FESR 2007-
2013 asse 1 obiettivo operativo 1.9”. 
II.2.8)  Informazioni  complementari:  per  le  modalità  di  finanziamento  e  di  pagamento  dei  servizi
oggetto di appalto si rinvia al disciplinare di gara.
Sezione III: Procedura
III.1.1) Tipo di procedura di gara: procedura aperta ex artt. 3 comma 37, 54 comma 2 e 55 comma 5
del d.lgs. 163/2006.
III.1.2) L’appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP).
III.2) Informazioni di carattere amministrativo
III.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: bando di gara n. 2015/S 192-347935
del 3/10/2015 pubblicato nella GUUE n. GU/S S192 del 3/10/2015 – 347935-2015-IT.
Sezione IV: Aggiudicazione di appalto
Denominazione: appalto a corpo per l’allestimento del Museo del Territorio del polo museale irpino
dell’ex Carcere Borbonico di Avellino.
IV.1) Aggiudicazione di appalto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016



IV.1.1) Data di aggiudicazione definitiva: 20/6/2016 (determina n. 1207)
IV.1.2) Informazioni sulle offerte: numero di offerte pervenute 2 – numero di offerte ricevute da PMI 2
– numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell’UE 0 – numero di offerte
ricevute da offerenti provenienti da Stati non membri dell’UE 0 – numero di offerte pervenute per via
elettronica 0.
L’appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici.
IV.1.3) Nome e indirizzo del contraente: RTI: METODA SPA - Via S. Leonardo, 52 – 84131 Salerno –
C.F. 01834300640 (mandataria) / SO.ME. SRL Via degli Astronauti snc – 83038 Montemiletto (AV) –
C.F.  01967790641  (mandante);  Italia,  codice  NUTS  ITF34  -  pec  metoda@legalmail.it  -   tel.
0893067111 (METODA) e 0825968550 (SO.ME). Il contraente è una PMI.
IV.1.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa): valore totale inizialmente stimato
del contratto d’appalto: € 345.000,00. – Valore totale del contratto d’appalto: € 334.753,50 di cui €
331.303,50 per servizi al netto del ribasso offerto del 3% e € 3.450,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso.
IV.1.5)  Informazioni sui  subappalti:  parte del contratto di  appalto può essere subappaltato a terzi
qualificati nei limiti richiesti nell’offerta di gara ovvero:
1) prestazioni professionali specialistiche, quota da subappaltare € 101.499,00;
2) trasporto dei rifiuti prodotti nel luogo di lavoro, quota da subappaltare € 2.000,00;
da  cui  l’importo  complessivo  da  subappaltare  ascende  a  €  103.499,00  pari  al  30% dell’importo
dell’appalto.
Sezione V: Altre informazioni
V.1)  Informazioni  complementari:  il  Responsabile  del  procedimento  è  l’ing.  Giovanni  Micera,
domiciliato  presso  la  sede  della  Provincia  di  Avellino,   tel.  0825790222,  pec
settore3@pec.provincia.avellino.it, e-mail gmicera@provincia.avellino.it.
V.2) Procedure di ricorso: a norma dell’art. 241 comma 1-bis del d.lgs. 163/2006, non è ammessa per
il presente appalto la competenza arbitrale di cui agli artt. 241, 242 e 243 del d.lgs. 163/2006. Per
eventuali proposizioni di ricorso giurisdizionale si applicano le norme di cui agli artt. 243-bis, 244 e
245 del d.lgs. 163/2006 nonché il Codice del processo amministrativo approvato con d.lgs. 2.7.2010
n. 104.
V.2.1)  Organismo  responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  eventuali  ricorsi  alla  procedura  di
aggiudicazione  vanno  inoltrati  nei  modi  e  termini  di  legge  al  T.A.R.  per  la  Campania  –  Sede  di
Salerno,  Largo  S.  Tommaso  D'Aquino  n.  3  –  84100  Salerno  –  Italia,  tel.  089  226496,  pec
sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it,  indirizzo  internet  https://www.giustizia-
amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/salerno/index.html,
ex artt. 244 e 245 del d.lgs. 163/2006.
V.2.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione: eventuali istanze di mediazione vanno
inoltrate nei  modi  e termini  di  legge all’ANAC - Ufficio  Precontenzioso e Affari  Giuridici  – via M.
Minghetti n. 10 – 00187 Roma – Italia, tel. 06 367231, pec protocollo@pec.anticorruzione.it, indirizzo
internet http://www.avcp.it/portal/public/classic/, secondo il “Regolamento sull’esercizio della funzione
di componimento delle controversie di cui all’art. 6, comma 7, lettera n) del decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163” emanato il 2/9/2014 dalla predetta Autorità.
V.2.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla procedure di ricorso: Provincia di
Avellino  –  ing.  Giovanni  Micera,  tel.  082579022,  pec  settore3@pec.provincia.avellino.it,  e-mail
gmicera@provincia.avellino.it.

IL DIRIGENTE
(ing. Antonio Marro)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  4 Luglio 2016


	BURC n. 44 del  4 Luglio 2016

